[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.12.2011 г.  №   50

            с. Воробьевка

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 10.10.2006 г. № 39 «Об утверждении Программы экономического и социального развития Воробьевского муниципального района на 2007-2011 годы»

В целях создания условий для проведения реформы местного самоуправления на территории Воробьевского муниципального района, внедрения механизмов управления муниципальным образованиям, основанных на программно-целевых методах, и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов,

Р Е Ш И Л :

1. Внести в приложение к Решению Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 10.10.2006 г. № 39 «Об утверждении Программы экономического и социального развития Воробьевского муниципального района на 2007-2011 годы» следующие изменения:
1.1. В главе 3:

1.1.1. Абзацы 3,4,5,6 изложить в следующей редакции:

«Всего комплексная Программа социального и экономического развития Воробьевского  муниципального района включает 46 мероприятий: 19 коммерческих инвестиционных проектов,  и 27  некоммерческих (социальных) мероприятий и будет реализована в 24 населенных пунктах, входящих в состав   11 сельских поселений Воробьевского муниципального района.

Общая стоимость инвестпроектов всего – 288,8 млн. руб., из них реализуемых в 2010 г. – 191,8 млн. руб., в 2011 г. – 97,0 млн. руб.

        Общая стоимость планируемых к реализации коммерческих проектов    составляет 162,5 млн. рублей, из которых 77 % или 125,9 млн. рублей составляют собственные средства, остальная часть – 36,6 млн. рублей (или 23%) – заемные средства и другие источники финансирования.

Общая стоимость планируемых к реализации некоммерческих проектов    составляет 126,3 млн. рублей, из которых 23,4 млн. руб. (19%) – средства федерального бюджета, 70,3 млн. руб. (56%) – средства областного бюджета, 12,0 млн. руб. (9%) – средства местных бюджетов, и 20,6 млн. руб. (16%) – другие источники финансирования.».

1.1.2. Слова «Мероприятие №3. «Реконструкция столовой коррекционной школы – интерната в с. Рудня» подразумевает организацию современных условий пищеприготовления и питания детей с ограниченными возможностями. Объект является региональным, поэтому финансовые средства в размере 24200 тыс. руб. запланированы к выделению из областного бюджета в 2011 г.» исключить.

1.1.3. Слова «Мероприятие №8. «Реконструкция здания Районного дома культуры» запланировано в сумме 119 млн. руб. и направлено на реконструкцию существующего здания.» исключить.

1.2. В таблице «Мероприятия 2-го этапа реализации Программы экономического и социального развития Воробьевского муниципального района на 2007 - 2011 гг  (2010-2011 г.г.)»:
1.2.1. Строки
«
	№
п/п
	Наименование разделов, мероприятий
	Всего финансовых средств
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Собственные средства
	Заемные средства
	Другие источники финансирования

	ВСЕГО:
	431945,3
	104768,0
	130339,2
	13733,9
	126120,0
	36050,0
	20943,2

	2010 год
	191755,5
	5356,2
	34376,2
	7269,6
	97400,0
	36050,0
	11303,4

	2011 год
	240189,8
	99411,7
	95963,0
	6464,3
	28720,0
	0,0
	9630,8»

Заменить строками
«

	№
п/п
	Наименование разделов, мероприятий
	Всего финансовых средств
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Собственные средства
	Заемные средства
	Другие источники финансирования

	ВСЕГО:
	288780,4
	23435,6
	70291,2
	11949,4
	126120,0
	36050,0
	20943,2

	2010 год
	191755,5
	5356,2
	34376,2
	7269,6
	97400,0
	36050,0
	11303,4

	2011 год
	97024,9
	18079,3
	35915,0
	4679,8
	28720,0
	0,0
	9630,8»

1.2.2. Строки

«

	Некоммерческая часть

	Всего, в том числе:
	267564
	104768
	128683
	13489
	190
	0
	20434

	2010 год
	58305
	5356
	34376
	7270
	0
	0
	11303

	2011 год
	209259
	99412
	94307
	6219
	190
	0
	9131»

заменить строками
«

	Некоммерческая часть

	Всего, в том числе:
	126300
	23436
	70291
	11949
	190
	0
	20434

	2010 год
	58305
	5356
	34376
	7270
	0
	0
	11303

	2011 год
	67995
	18079
	35915
	4680
	190
	0
	9131»

1.2.3. Строки
«
	1.3. Образование

	Всего, в том числе:
	31500,0
	12000,0
	17310,0
	2190,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2010 год
	2300,0
	0,0
	1610,0
	690,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2011 год
	29200,0
	12000,0
	15700,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0»

заменить строками
«

	1.3. Образование

	Всего, в том числе:
	7300,0
	0,0
	5110,0
	2190,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2010 год
	2300,0
	0,0
	1610,0
	690,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2011 год
	5000,0
	0,0
	3500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.2.4. Строки
«

	3
	«Реконструкция столовой школы-интерната в с. Рудня Руднянского сельского поселения»( Департамент образлвания, науки и молодежной политики)
	24200,0
	12000,0
	12200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2010 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2011 год
	24200,0
	12000,0
	12200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

исключить.

1.2.5. Строки
«

	1.5. Развитие культуры и сохранение культурного наследия

	Всего, в том числе:
	122517,9
	69532,4
	49998,0
	2887,5
	0,0
	0,0
	100,0

	2010 год
	1553,0
	200,0
	950,0
	403,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2011 год
	120964,9
	69332,4
	49048,0
	2484,5
	0,0
	0,0
	100,0

	8
	«Реконструкция районного Дома культуры в с. Воробьевка» (Управление культуры)
	118964,9
	69332,4
	47848,0
	1784,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2010 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2011 год
	118964,9
	69332,4
	47848,0
	1784,5
	0,0
	0,0
	0,0»

заменить строками

«

	1.5. Развитие культуры и сохранение культурного наследия

	Всего, в том числе:
	3553,0
	200,0
	2150,0
	1103,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2010 год
	1553,0
	200,0
	950,0
	403,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2011 год
	2000,0
	0,0
	1200,0
	700,0
	0,0
	0,0
	100,0»

2. Опубликовать данное решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Воробьёвского

муниципального района

В.А. Ласуков